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Ēvaldam Mugurēvičam – 80
Gandrīz visu savu darba mūžu LZA 

īstenais loceklis Dr. hab.hist., profe-
sors Ē.Mugurēvičs nostrādājis Latvijas 
vēstures institūtā, vairāk kā 50 gadus 
veltot zinātniski pētnieciskajam dar-
bam. Šeit arī tapis viss profesora 
zinātniskais devums, monogrāfijas 
un vairāk nekā 600 publikāciju, kas 
ir uzskatāms apliecinājums profe-
sora daudzveidīgajām zinātniskajām 
interesēm un darbībai.

Ē. Mugurēvičs ir ievērojams 
speciālists Latvijas senākās vēstures 
pētniecībā, it īpaši vēlā dzelzs laik-
meta un viduslaiku arheoloģijā. Viņa 
vadībā veikti plaši arheoloģiskie izra-
kumi Latvijas pilskalnos, mūra pilīs, 
apmetnēs un senkapos, tostarp 
arī Salaspilī, pētot Mārtiņsalas 
arheoloģiskos pieminekļus – 12.gs. 
mūra pili un baznīcu, plašo kapsētu 
un lībiešu ciemu. Lielu ieguldījumu 
Ē.Mugurēvičs devis arī latviešu un 
kaimiņtautu ekonomisko un kultūras 
sakaru izpētes jomā.

Īpaši atzīmējams profesora veikums 
Latvijas viduslaiku rakstīto vēstures 
avotu pētīšanā, komentēšanā un 
izdošanā: ar viņa priekšvārdu un 
plašiem komentāriem iznāk Indriķa 
hronika (1993) un Atskaņu hroni-
ka (1998), bet Wartberges Hermaņa 
Livonijas hroniku (2005) Ē.Mugurēvičs 
pats arī tulkojis no latīņu valodas, 
par ko saņemta Baltijas asamblejas 
balva zinātnē. 2005. gadā iznāk arī 
Ē. Mugurēviča monogrāfija „Oskars 
Kalpaks”.

Par savu zinātnieka pienākumu 
prof. Ē.Mugurēvičs vienmēr uzskatījis 
arī Latvijas arheoloģijas sasnie-
gumu popularizēšanu un ievie-
šanu starptautiskajā zinātniskajā 
apritē. To veicinājušas viņa daudzās 
publikācijas svešvalodās, kā arī 
dalība un uzstāšanās neskaitāmās 
starptautiskās konferencēs un sim-
pozijos, Vispasaules vēsturnieku kon-
gresos. Par profesora starptautis-
ko zinātnisko autoritāti liecina gan 
daudzie aicinājumi būt par oponen-
tu disertāciju aizstāvēšanā ārvalstu 

„Dzīvot nozīmē nepārtraukti virzīties uz priekšu”
Mūsu cilvēki, viņu darbs un sasniegumi ir mūsu novada lielākā vērtība. Šī gada martā skaistas 
jubilejas svinēja trīs mūsu novadnieki – līdzcilvēki, kuri daudz darījuši novada labā un ar kuriem 
neapšaubāmi varam lepoties. Sirsnīgi sveicam Goda salaspilieti, profesoru Ēvaldu Mugurēviču, 
Salaspils novada bibliotēkas direktori Daigu Orbidāni un Komunālā dienesta vadītāja vietnieku Tadu 
Beržecki! Vēlam veiksmi, veselību, izturību un visa iecerētā piepildījumu!

jaunajiem arheologiem, gan arī tā 
atzinība, ko viņam izteikušas dau-
dzas starptautiskās zinātnieku 
biedrības. Viņš ir Austrijas Zinātņu 
akadēmijas zinātniskās biedrības 
„Viduslaiku ikdiena” (Medium 
aevum Quotidianus) ārzemju loceklis, 
Aizvēstures un agrīnās vēstures 
zinātņu starptautiskās savienības 
Pastāvīgās padomes loceklis, 
Viduslaiku hronikas (The Medieval 
Chronicle) pētnieku savienības biedrs, 
Baltijas studiju komisijas Getingenē, 
Vācijā, korespondētājloceklis, 
Vācu arheoloģijas institūta 
korespondētājloceklis.

Latvijas vēsturnieki Ē.Mugurēviču 
ievēlējuši par Latvijas ZA īsteno 
locekli, Latvijas vēstures zinātņu 
Nacionālās komitejas prezidentu un 
Latvijas Zinātnes padomes ekspertu. 
Kā nozīmīgāko prof. Ē.Mugurēviča 
zinātniskā darba vērtējumu varētu 
minēt divas LPSR Valsts prēmijas 
(1976, 1987), LKF Spīdolas balvu, 
LZA un a/s Grindeks balvu par mūža 
ieguldījumu Latvijas arheoloģijā un 
viduslaiku vēstures avotu pētniecībā, 
kā arī Baltijas studiju veicināšanas 
apvienības balvu par publikācijām 
Journal of the Baltic Studies. 2002.
gadā Ē.Mugurēvičam piešķirta 
Latvijas Kultūrkapitāla fonda mūža 
stipendija.

Bibliotēku zinātnes un informācijas 
darba speciāliste, sociālo zinātņu 
maģistre Daiga Orbidāne bibliotēku 
nozarē strādā vairāk kā 20 gadus, 
no 1994. gada ir Salaspils pilsētas 
bibliotēkas vadītāja, no 2005.gada 
– Salaspils novada bibliotēkas direk-
tore, kuras profesionālā pārziņā ir 41 
publiskā bibliotēka Rīgas rajonā. 

Daigas Orbidānes profesionālās 
darbības rezultātā ne tikai Salaspils 
novada bibliotēka, bet arī pārējās 
Rīgas rajona publiskās bibliotēkas ir 
kļuvušas par moderniem, sabiedrībai 
pieejamiem informācijas un kultūras 
centriem. Bezmaksas platjoslas inter-
nets, jauna datortehnika, apmācīts 
personāls, izremontētas vai jau-
nas telpas ir tikai daļa no projek-
ta „Trešais tēva dēls” jaunieguvu-
miem, kurš D. Orbidānes vadībā tika 
sekmīgi realizēts Rīgas rajonā. Izsakot 
pateicību par ieguldīto darbu projek-
ta veiksmīgā norisē, D. Orbidāne 
saņēma ”Trešā tēva dēla ordeni”.

Ar Daigas radošo iniciatīvu 
realizēti vairāki desmiti citu projek-
tu, kuri sekmējuši informācijas pakal-
pojumu pieejamību iedzīvotājiem, 
arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
bērniem un jauniešiem.

Daiga ir ikgadējo Rīgas rajona 
Grāmatu svētku un citu kultūras 
pasākumu organizatore. Bibliotēkas 
pārziņā ir rajona elektroniskā kop-
kataloga veidošana, metodiskās 
konsultācijas rajona bibliotēkām, 
sadarbība ar rajona pašvaldībām, 
daudzie pieredzes apmaiņas brau-
cieni, novadnieku datubāzu vei-
došana un resursu digitalizācija, 
krājuma kolekciju organizēšana u.c. 

bibliotekārā darba procesi, kurus 
ar panākumiem vada direktore. 
Daiga ir nemitīgi pilnveidojusi savas 
profesionālās zināšanas.

Bibliotēkas direktore ir sabiedrības 
dvēsele – durvis uz viņas kabinetu 
vienmēr ir atvērtas. Kolēģi atzīst, ka 
priekšniece ir stiprs un stabils cilvēks, 
uz kuru var paļauties, tajā pašā laikā 
ir komunikabla un atvērta. 

Sibīrijā nācās nodzīvot septiņus 
gadus, iespēja atgriezties dzimtenē 
radās tikai pēc Staļina nāves. Lietuvā 
pabeigtas Sibīrijā uzsāktās pamat-
skolas gaitas, pēc tām Tads iestājies 
tehnikumā un apguvis mehanizatora 
profesiju. Tad – dienests armijā. Tads 
tika nosūtīts dienēt uz Latviju un 
šeit arī palika. Pēc armijas strādājis 
kuģu remonta rūpnīcā Vecmīlgrāvī. 
Darbs neesot bijis viegls, bet jaunība 
un karsta sirds palīdzējusi tikt ar to 
galā. 

Strādājot Zinātņu Akadēmijas 
remontceltniecības pārvaldē, 
iepazinās ar savu otro pusīti un uzti-
camo dzīves biedri Dzidru 

Kad pienāca otrās brīvvalsts laiks, 
daudz kas juka un mainījās. 90.gadu 
sākumā darba bija maz, arī samaksa 
līdz ar to samazinājās. Tai laikā Tads 
Beržeckis strādājis kopā ar saviem 
tagadējiem kolēģiem Jāni Tarvidu un 
Aigaru Veidi. Juku laikos Aigars Veide 
jau bija sācis strādāt Salaspils ciema 
padomē, kur tolaik jau notika tran-
sporta bāzes veidošana un tehnikas 
sagāde, un aicināja uz Salaspili arī 
Tadu. Viņš gan ilgi nav varējis izlemt 
pieņemt šo piedāvājumu, līdz visbei-
dzot atsaucies aicinājumam. Kopš tā 
laika darba dzīve saistīta ar Salaspili 
– bijis gan sagādnieks pašvaldības 
transporta daļā, gan arī kādu laiku 
tās vadītājs. Līdz ar Komunālā die-
nesta izveidošanos, ir tā vadītāja 
vietnieks. 

Jautāts par valodām, kādās 
nācies dzīves laikā runāt, Tads 
stāsta, ka dzimto lietuviešu valodu 
Sibīrijā gandrīz aizmirsis, bet toties 
iemācījies runāt krieviski. Lietuviešu 
valoda atgriezusies pēc atbraukšanas 
no izsūtījuma, savukārt latviešu valo-
du ātri apguvis, dzīvodams Latvijā. 

Neraugoties uz Tada Beržecka lielo 
gadu skaitu, atliek apbrīnot cienījamā 
kunga optimismu un enerģiskumu. 

Daigai Orbidānei – 
skaista jubileja

2011. gads Salaspils nova-
da bibliotēkas vēsturē iekrāsojies 
ar trim nozīmīgiem notiku-
miem. Pirmkārt, šogad tiks svinēta 
bibliotēkas 65.gadadiena, otrkārt, 
šogad bibliotēka iegūs jaunas mājas, 
tā pārcelsies uz rekonstruēto ēku 
Enerģētiķu ielā. Bet ar ēku vien 
iestādei ir par maz, tajā pats galve-
nais ir tā dvēsele – kolektīvs, savukārt 
vēl veiksmīgāk, ja kolektīva dvēsele 
ir tā vadītājs. Un Salaspils nova-
da bibliotēkas kolektīvam ir pavei
cies – to vada sava darba entuzi
aste, enerģiskā un mērķtiecīgā 
Daiga Orbidāne. Nupat, 27. martā, 
bibliotēkas direktore nosvinējusi 
nozīmīgu dzīves jubileju.

Tadam Beržeckim – 70
Salaspils novada Komunālajā 

dienestā strādā cilvēks, kura ikdiena 
saistīta ar mūsu pašvaldības trans-
porta pakalpojumu sniegšanu, un 
darba pienākumos ietilpst rūpes par 
sagādi un tehnisko nodrošinājumu. 
Šis cilvēks ir Tads Beržeckis – 
ilggadīgs mūsu pašvaldības darbi-
nieks, cienījams vīrs, kuram 26.martā 
apritēja 70 gadi. 

Tads Beržeckis ir dzimis Lietuvā, 
netālu no Raseiņai pilsētas, kur 
atradās viņa tēva mājas. Vecāki – 
lauksaimnieki, pēc padomju varas 
mērauklas – budži, tādēļ ģimene 
1949. gadā tika pakļauta deportācijai 
un izsūtīta uz Sibīriju. Tā nu Tads 
8 gadu vecumā nonāca Irkutskas 
apgabalā. Par šo laiku viņš saka: 
„Laikam eņģelis ir stāvējis blakus un 
pasargājis gan bērnu delverībās, gan 
svešu varu pārestībās”.

Lieldiena aust un staro
no trejdeviņām šūpolēm
tālās bērnu dienās
debesīs sviestām –
augstu līdz saulei.

Novēlam visiem
salaspiliešiem  
gaišas un līksmas 
Lieldienas!

Salaspils novada domes 
vārdā – priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars
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JURGEĻEVIČA VLADISLAVA (09.11.1928.-04.03.2011.)
KURTIŠA APOLONIJA (10.06.1922.-07.03.2011.)
MOROZOVS NIKOLAJS (10.10.1934.-15.03.2011.)
KOVAĻOVS GRIGORIJS (27.06.1937.-15.03.2011.)
DUBKOVA NADEŽDA (02.02.1929.-15.03.2011.)
BĒRZIŅŠ ROBERTS (08.07.1922.-18.03.2011.)
MALAHOVSKIS TOMAŠS (21.12.1920.-20.03.2011.)
MUIŽNIECE HELĒNA (22.04.1918.-23.03.2011.)
SILIŅA VERA (11.05.1924.-25.03.2011.)
BURELE MARIJA (15.07.1941.-31.03.2011.)

Izdarīt 2005. gada 28. septembra 
saistošos noteikumos Nr.49 „Nodeva 
par Salaspils novada domes izstrādāto 
oficiālo dokumentu un apliecinātu 
to kopiju izsniegšanu un sniegtajiem 
pakalpojumiem” šādus grozījumus:

1. izslēgt 3.punktā 2.daļu „Saistošo 
noteikumu, nolikumu, instrukciju un 
citu ārējo normatīvo aktu apliecinātas 
kopijas”;

2. aizstāt 3.punkta 6.daļā „Izziņa par 
apbedījumiem” likmi Ls 0,30 ar likmi 
Ls 0,50; 

3. izslēgt 3.punkta 8 daļā „Izziņa par 

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• signalizācijas ierīkošanai, 
mazvērtīgā inventāra un saimniecības 
preču iegādei Dienas centrā personām 
ar funkcionāliem traucējumiem;

• līdzfinansējumam k/n „Rīgava” 
pieccīņu čempionāta uzvarētāju sveik-
šanai;

• uguns dzēšanas ūdensvada 
remontam k/n „Enerģētiķis”;

• finansējumam nozagtās 
aparatūras atjaunošanai, kas tika 
iegādāta projekta ”Kvalitatīvai 
dabaszinātņu apguvei atbilstošas 
materiālās bāzes nodrošināšanas 1. 
un 2. vidusskolā” ietvaros;

• pašvaldības dzīvokļa „Pikalne 
1” remonta izdevumu segšanai, 
būvgružu izvešanai;

• papildus finansējums ceļu 
greiderēšanai novadā.

Piešķir līdzfinansējumu šādu pro-
jektu īstenošanai:

• „M.P.Musorgskim un 
N.A.RimskimKorsakovam veltītais 
atklātais Pleskavas Starptautiskais 
Jauno izpildītāju konkurss” Mūzikas 
un mākslas skolai;

• „Bērnu ansambļu sadziedāšanās 
svētki „Ceļojums pa jūru” PII 
„Jāņtārpiņš”.

Pamatojoties uz Valsts un 
pašvaldību institūciju amatperso-
nu un darbinieku atlīdzības likumu, 
nolemj apstiprināt pašvaldības darbi-

30. marta kārtējā domes sēde
nieku materiālās stimulēšanas kārtību 
2011.gadam.

Pamatojoties uz līgumu par ESF 
finansējuma piešķiršanu invalīdu die-
nas centra uzturēšanai, apstiprina 
PI „Sociālā palīdzības nams” mak-
sas pakalpojumu izcenojumus telpu 
uzkopšanai un remontstrādnieka 
pakalpojumiem.

Dome nolemj rīkot novada svētkus 
no 25. maija līdz 29. maijam, apsti-
prina pilsētas svētku pasākumu prog-
rammu un izmaksas, kā arī apstiprina 
svētku Rīcības komiteju.

 Nolemj kā partnerim iesniegt 
nepieciešamo dokumentāciju Eiropas 
Savienības finanšu programmas 
“Inteliģenta enerģija Eiropai” projekta 
„CONURBANT” uzsākšanai Salaspils 
novada pašvaldībā. 

Biedrība „Stopiņu Salaspils 
partnerība” ir izsludinājusi atklāta 
konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības 
programmas 2007.2013. gadam, 
tādēļ dome nolemj konceptuāli 
atbalstīt projekta „Moderno mūzikas 
un skaņas tehnoloģiju popularizācija 
izglītības un kultūras apguvē” iesnieg
šanu biedrībai „Stopiņu un Salaspils 
partnerība” aktivitātei „Iekārtu teh-
nikas, aprīkojuma, informācijas un 
programmu nodrošinājuma iegāde 
un uzstādīšana un infrastruktūras 
izveide pakalpojumu pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai pakal-
pojuma sniegšanas vietā vietējiem 

iedzīvotājiem”.
Apstiprināti saistošie noteikumi 

Nr.16/2011 “Grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr.16/2008 “Pašvaldības 
sociālās palīdzības pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”. Tie stāsies 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 
noteiktajā kārtībā.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Ēdināšanas pakalpojuma no
drošināšana Dienas centrā”, apstip
rināta iepirkuma procedūras komisija. 

Pamatojoties uz likumu „Par  
valsts un pašvaldību zemes īpašuma 
tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās”, dome nolemj no 
teikt zemes gabalu „Saulkalne 
Daugava” Salaspils pagastā par 
Salaspils novada pašvaldībai piedero-
šu zemes gabalu, nosaka minētajam 
zemes gabalam nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Atzīst zemes gabalu „Indrāni” 
Salaspils pagastā par valstij piekrītošu 
zemes gabalu un nosaka  tam 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nosaka zemes gabalus 
„Daugavpils šoseja Saulkalne”, 
„Ceļastilbi Lapaiņi”, „Ceļastilbi 
Saulkalne” par Salaspils novada 
pašvaldībai piederošiem zemes gaba-
liem, nosaka minētajiem zemesgaba-
liem nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Nosaka neapbūvētu zemes gabalu 
Meldru ielā 58/1 par Salaspils nova-
da domei piekrītošu zemi pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai organizēt 
iedzīvotājiem komunālos pakalpoju-
mus, maina adresi uz Meldru iela 57A, 
Salaspils, Salaspils novads, kā arī maina 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
 ar maģistrālajām elektropārvades 
un sakaru līnijām un maģistrālajiem 
naftas, naftas produktu, ķīmisko pro-
duktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem 
saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 
notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem par atvieglojumu 
piešķiršanu nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem Salaspils 
novadā, piešķir SIA „Zieduciema 
projekts” nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 90% apmērā 
par zemēm Ceriņu ielā 4, 6, 8, 10, 
12; Birzes ielā 8, 9, 10, 12, 14, 16; 
Rododendru ielā 7, 9, 11, 13, 15.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
„Par attīstības priekšlikuma izstrādes 
uzsākšanu turpmākās plānošanas 
teritorijai „06 Jauktassavrupmāju 
apbūves teritorijai – teritorija 
„Jaunsauriešu ciems”.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu īpašumam „Pērkons” Salaspils 
novadā ar  nosacījumu veikt šīs zemes 
sadalīšanu, atdalot katru zemes 
izmantošanas veidu.

Par pakalpojumu ir jāmaksā. To saprot ikviens, saņemot ikmēneša 
rēķinus par sakariem, patērēto gāzi vai elektroenerģiju, kā arī 
par citām ikdienišķām, ļoti un ne tik ļoti nepieciešamām lietām. 
Ja rēķini netiek laikā apmaksāti, to piestādītāji bezkaislīgi liedz 
pakalpojuma turpmāku saņemšanu. Tā rīkojas gan „Latvijas Gāze”, 
gan „Latvenergo”, gan mobilo telefonu operatori, gan visi citi. 

daudz vitāli svarīgas problēmas, kuras 
ir jārisina un kur jāveic investīcijas, 
jābūt par labdarības organizāciju? 
Es esmu ekonomiste, esmu atnākusi 
šo uzņēmumu vadīt tā, lai tas pats 
spēj norēķināties ar piegādātājiem, 
un sakārtot problemātiskas lietas. Par 
pakalpojumu, kuru mēs sniedzam, ir 
jāmaksā, jo arī mums ir jānorēķinās 
par gāzi, elektrību u.c. 

Uzņēmumam ir līgumsaistības 
ar apsaimniekotājiem, savukārt 
apsaimniekotāji ir slēguši līgumus ar 
iedzīvotājiem, tādēļ arī jautājumus 
par atsevišķo rēķinu apmaksu jārisina 
apsaimniekotājiem. Tas ir pats 
svarīgākais, ko gribēju teikt. Mana 
nostāja – tiem apsaimniekotājiem, 
kuri par saņemto pakalpojumu ar SIA 
„Salaspils Siltums” nenorēķinās, sil-
tuma padeve jāatslēdz, to paredz arī 
noslēgtie līgumi.

Ir daudz apsaimniekotāju, kuri maksā 
regulāri, bet, protams, netrūkst tādu, 
kas regulāri nemaksā. Iepazīstoties ar 
uzņēmuma dokumentāciju, es redzu, 
ka ir slēgtas vienošanās par parādu 
apmaksām, bet tās netiek pildītas vai 
tiek pildītas tikai daļēji. Katrai mājai ir 
sava uzskaite, skaitītājs, kur redzams 
patēriņš. Salīdzinot to ar apmaksāto 
apjomu var konstatēt – ir vai nav 

parāds. Tām mājām, kam parādi ir 
vislielākie, siltuma padeve tiks atslēgta, 
apsaimniekotājiem piestādītas soda 
sankcijas. Mājas, kurām ir parādi, mēs 
brīdināsim Likumā paredzētajā kārtībā 
un atslēgsim siltuma padevi. 

Dzīvojamā māja ir kopīpašums, līdz 
ar to siltumu nesaņem visas mājas 
iedzīvotāji. Neskatoties uz to, ka 
katrs atsevišķais dzīvoklis ir privāts, 
diemžēl par daudzu mājas apsaim-
niekošanas jautājumu risināšanu ir 
jāvienojas visiem iedzīvotājiem kopīgi. 
Arī siltuma padevi nevar atslēgt 
atsevišķam nemaksātājam. Tajā 
brīdī, kad mēs katrs iegādājamies 
nekustamo īpašumu, ir jārēķinās, ka 
mums būs kaimiņi, līdz ar to, ja 
mājā ir nemaksātāji, tad cietīs arī 
tie, kas maksā. Un tā ir mājas iekšējā 
problēma, kas pašiem vien ir jāmēģina 
risināt. Diemžēl vērsties personīgi pie 
kāda atsevišķa nemaksātāja „Salaspils 
Siltums” nevar, to var darīt tikai 
apsaimniekotājs. Mēs piegādājam 
siltumu līdz „mājas sienai”. Tālāk 
par visu, kas notiek iekšienē, atbild 
kopīpašnieki.“ 

Par uzņēmuma plāniem tuvākajā 
nākotnē Ina BērziņaVeita stāsta:

„Šobrīd ir divi projekti, pie kā mēs 
strādājam un kurus gribam strauji 

virzīt uz priekšu. Darīšu visu, lai tiktu 
veikti nepieciešamākie darbi trasēs. 
Domājam arī par diversifikāciju, tas 
nozīmē, skatīsimies, kurā vietā un kādā 
veidā uzstādīt šķeldas katlu. Šie darbi 
tiks veikti, izmantojot ES līdzekļus. Un 
vēl, protams, tiek daudz strādāts pie 
tarifu samazināšanas. Es ceru, ka līdz 
ar nākamās apkures sezonas sākšanos 
tarifi būs zemāki, bet šeit jāatceras, 
ka 80% no mūsu tarifa veido gāzes 
cena. Pašreiz gāzes cena ir stabila, bet 
nezinām, kā būs turpmāk.”

Bieži nākas saskarties ar iedzīvotāju 
neizpratni par nokusušo sniegu virs 
siltumtrasēm, tātad, jautājumu par 
trašu siltumizolāciju. 

„Siltuma zudumi ir objektīvs rādītājs. 
Nav trašu bez zudumiem. Pavisam 
cita lieta, cik lieli tie ir. Tas, ka sniegs 
kūst, nenozīmē, ka tur ir lielie zudumi. 
Šajās vietās zeme visu laiku ir siltāka 
nekā citur. Es, protams, pārbaudīšu 
gan visus trases posmus, īpaši tos, 
kas ir mainīti, gan dokumentāciju. 
Maģistrālajā trasē attiecībā uz zudu-
miem ir nepieciešama pastiprināta 
kontrole un prasības. Pirmkārt, 
jau zudumu slogs gulstas uz pašu 
uzņēmumu. Ir arī energoefektivitātes 
prasības, kas ir jāsasniedz noteik-
tos gados, un tarifā nedrīkst ielikt 
vairāk nekā nosaka Eiropas prasības, 
tādējādi likvidēt visus zudumus – tā ir 
vistiešākā uzņēmuma interese,” skaid-
ro I.BērziņaVeita. 

SIA “Salaspils Siltums” tarifi
SIA „Salaspils Siltums” tarifi tiek aprēķināti saskaņā ar „Siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku (SPRK Nr.1/7, 14.04.2010.)
SIA „Salaspils Siltums” tarifi manās katru mēnesi atbilstoši dabasgāzes cenas izmaiņām.
SIA „Salaspils Siltums” tarifi 2011. gada aprīlī:
Salaspilī  Ls 42,76 (bez PVN 12%)/MWh;
Saulkalnē  Ls 38,88 (bez PVN 12%)/MWh.

Salaspils  novada 
dzimtsarakstu  nodaļā 
no 01.03.-31.03.2011.:
Reģistrēti: 12 jaundzimušie  
(7 zēni un 5 meitenes):
Ričards, Katrina, Kristaps, 
Eduards, Haralds Gustavs, Agate, 
Ralfs Leo, Markuss, Diana, 
Madara, Veroņika, Leonīds
Reģistrētas: 6  laulības  
Mūžībā aizgājuši:

Pamatojoties uz privātpersonu 
iesniegumiem un pamatojoties uz 
likumu „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”, dome piešķir nekustamā 
īpašuma atvieglojumus 25% apmērā 
par īpašumiem Miera ielā 7, Raiņa 
ielā 10, Dārza ielā 7, Dārza ielā 9, 
Budeskalnu ielā 9, „Bēči”, „Jaksti”, 
Pionieru 4, Fiziķu ielā 29 politiski 
represētām personām. Tāpat piešķir 
nodokļu atvieglojumus 70% apmērā 
par īpašumiem Meža ielā 7, Dienvidu 
ielā 9, Skolas ielā 13k 2, Pļavu ielā 22 
daudzbērnu ģimenei, nestrādājošiem 
pensionāriem un invalīdam.

Izskatīti Terēzas Statinas un Svetlanas 
Ļvovas iesniegumi par Sociālā die-
nesta lēmumu apstrīdēšanu, dome 
nolemj atstāt tos negrozītus. 

Anulē ziņas par privātpersonu 
deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā.

Pamatojoties uz domes 
lēmumu „Par palīdzību krīzes 
situācijā nonākušām ģimenēm ar 
nepilngadīgiem bērniem”, pagari-
na īres termiņu dzīvojamajai telpai 
Skolas ielā 7.

Nolemj nodot atsavināšanai 
domājamās daļas no zemesgabaliem 
Nometņu ielā 40, Nometņu ielā 44, 
Nometņu ielā 48 un Nometņu ielā 
50, Salaspils pilsētā, samērīgi dzīvokļa 
īpašnieku īpašumā esošajām ēkas 
(būves) domājamām daļām.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Arī par siltumu ir jāmaksā

SIA „Salaspils Siltums” ir 
sabiedriskā pakalpojuma sniedzējs, 
kas piegādā lielai daļai mūsu nova-
da mājsaimniecību un iestāžu gan sil-
tumu, gan karsto ūdeni – produktu, 
kura ražošana nenotiek par velti.

Arī pašam „Salaspils Siltumam” 
ir jāapmaksā rēķini, pirmkārt, jau 
kurināmā piegādātāju piestādītie.

Pēc pirmajām jaunajā amatā 
aizvadītajām darba nedēļām SIA 
„Salaspils Siltums” valdes locek-
le Ina Bērziņa – Veita iepazīstina ar 
savu redzējumu par „karstākajām” 
siltumpadeves problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, un ir 
nolēmusi uzsākt cīņu ar parādniekiem: 
„SIA „Salaspils Siltums” ir noslēdzis 
ar apsaimniekotājiem līgumus, kuros 
viss ir paredzēts. Mums ir uzskaite par 
visām mājām, mēs zinām, cik katra 
no tām patērē siltumu. Tas būs darbs 
ar apsaimniekotājiem – noskaid-
rot, kura māja ir nemaksātāji, kurus 
mēs atslēdzam, un nepieslēgsim līdz 
brīdim, kamēr nebūs samaksāts, jo 

uzņēmumam šobrīd ir tik ļoti svarīgi 
ieguldīt resursus siltumtrašu remon-
tos, lai nākamajā apkures sezonā 
nerastos problēmas, kuras iedzīvotāji 
pieredzēja un izjuta šoziem

Uzņēmums „Salaspils Siltums” 
ieviesīs arī soda sankcijas. Nesaprotu, 
kādēļ tādas nebija līdz šim. Soda sank
cijas piestādīs apsaimniekotājiem par 
to, ka viņi nenorēķinās par saņemto 
siltumenerģiju. Mūsu grāmatvedības 
un norēķinu programmās mēs 
uzstādīsim automātisku skaitītāju. 
Patērētājiem ir jāzina, ka par novēlotu 
rēķina apmaksu automātiski tiks 
pierēķināti soda procenti. Ar to ir 
jārēķinās, jo, ja ar mums nenorēķinās, 
tad mēs nenorēķināmies, piemēram, 
ar „Latvijas gāzi”, kura mums 
piestāda soda procentus. Tātad, 
mums ir jāmaksā soda procen-
ti tiem, kas mums piegādā resur-
sus. Lai norēķinātos ar saviem 
piegādātājiem, mēs ņemam īstermiņa 
kredītus, atkal maksājam procentus. 
Kāpēc „Salaspils Siltumam”, kam ir tik 

Paziņojums
Salaspils novada dome informē, ka sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Salaspils novadā šobrīd turpina veikt SIA „L&T”.
Iespējams, ka no 2011.gada 1.jūlija sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Salaspils novadā uzsāks jaunais atkritumu apsaimniekotājs. Par to vienu mēnesi 
iepriekš tiks oficiāli paziņots Salaspils novada domes mājas lapā un izdevumā 
„Salaspils Vēstis”.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011. gada 9. martā (prot. Nr.7, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.14/2011
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 49 „Nodeva par Salaspils 
novada domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to 
kopiju izsniegšanu un sniegtajiem pakalpojumiem.

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi” 
tekstu iekavās  „(sagatavo un izsniedz 
būvvalde)”.

4. izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
„4. Nodeva tiek maksāta pirms doku-

mentu saņemšanas domē vai bezskaid-
ras naudas norēķinā, pārskaitot rēķinā 
norādīto summu uz šādu kontu: SEB 
Banka, rēķ. Nr. LV58 UNLA 0033 3001 
3060 7, PVN reģ. Nr. 90000024008. 
Līvzemes iela 8, Salaspilī.” 

5. izslēgt  7.punktu.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Izdoti saskaņā ar  likuma “Par pašvaldībām” 14. pantu, likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 12.pantu, MK 28.06.2005. noteikumiem Nr. 480 „Noteikumi par 
kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas”

SIA „Salaspils Siltums” pateicas dzīvojama fonda siltumenerģijas 
patērētājiem par savlaicīgi nomaksātiem rēķiniem: 

AS „Rīgas namu apsaimniekotājs”; DzĪKS „Dienvidu nams 32”; DzĪKS 
„Kalniņš”; SIA „Servisa parks”; SIA „Rīgas namu pārvaldnieks” iecirknis 
“Ķengaraga nami”; SIA „Salaspils Celtnieks”; DzĪB „Maskavas 1”; DzīB „M 7”; 
DzĪKS „Vītolu 8”; KS „Salaspils Vītols”; dzīvojamās mājas: Maskavas 5; Meža 
7a; Miera 19; Līvzemes 4; Līvzemes 15/31; Dārza 1.
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Vēstis

21. aprīlis 22. -25. aprīlis 3. maijs 4. maijs

Salaspils novada 
bibliotēka 12-18 Slēgts 10-16 Slēgts

Bērnu un jauniešu 
filiālbibliotēka 
„Avotiņš” 11-17 Slēgts 11-17 Slēgts

Dienvidu 
filiālbibliotēka 11-18 Slēgts 9-16 Slēgts

Saulkalnes 
filiālbibliotēka 11-18 Slēgts 9-16 Slēgts

Sakarā ar svētkiem mainīts Salaspils 
novada bibliotēku darba laiks

22.martā Salaspilī viesojās 10. Saeimas deputāte Iveta Grigule, lai 
tiktos ar Salaspils novada domes vadību un pašvaldības iestāžu 
vadītājiem. Tikšanās laikā galvenokārt tika apspriestas novada 
problēmas, kas prasa risinājumu un finanšu atbalstu, tāpat arī 
novadā veiksmīgākie realizētie projekti un nākotnes ieceres. 

Saeimas deputāte Iveta Grigule viesojas Salaspilī

Vizītes laikā deputāte kopā ar domes 
izpilddirektoru Andreju Jaunkalnu, 
priekšsēdētāja 1.vietnieci Olgu Pāvulīti, 
2. vietnieci Maldu Cauni, bibliotēkas 
vadītāju Daigu Orbidāni un citiem 
pašvaldības pārstāvjiem devās uz ēku 
Enerģētiķu ielā 9, lai aplūkotu topošās 
bibliotēkas rekonstrukcijas darbus, 
kurus plānots pabeigt šī gada vasarā. 
Šajās telpās tiks izvietota Salaspils nova-
da bibliotēka un tās struktūrvienības 
– Dienvidu filiālbibliotēka un Bērnu 
un jauniešu filiālbibliotēka „Avotiņš”, 
tā radot iespēju attīstīt ģimenes 
bibliotēkas modeli. No funkcionālā 
viedokļa bibliotēkai būs plašākas 
iespējas pilnveidot  savus pakalpoju-
mus, tāpat arī ir padomāts par cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. I. Grigule bija 

ļoti ieinteresēta par šo projektu un iztei
ca vēlmi noteikti paviesoties bibliotēkā, 
kad tā būs atvērta saviem lasītājiem. 

Tāpat arī vizītes laikā deputāte 
devās uz pirmsskolas izglītības iestādi 
„Jāņtārpiņš”, kas ir Latvijā pirmā par 
Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
līdzekļiem siltinātā pirmsskolas izglītības 
iestāde. Iestādes vadītājas Evitas Beļskas 
vadībā Saeimas deputāte iepazinās 
ar iestādi, tās darbību un tradīcijām, 
kā arī piedalījās bērnudārza audzēkņu 
mūzikas, sporta un citās nodarbības. 
Pēc nelielas ekskursijas pa iestādi tika 
pārrunāti gūtie iespaidi un jautājumi, 
kuri skar teju katru novada pirmsskolas 
izglītības iestādi, īpaši uzsverot rindu 
problēmu uz vietām PII. I. Grigule atzi-
na, ka ir apmeklējusi arī citas Rīgas 

reģiona pirmsskolas izglītības iestādes, 
un bija patīkami pārsteigta gan par 
„Jaņtārpiņa” skaistajām telpām, gan arī 
par to, cik aktīvi, radoši un daudzpusīgi 

strādā bērnudārza bērni, vadītāja un 
audzinātājas. 

Vēlāk Iveta Grigule kopā ar 
priekšsēdētāja 2.vietnieci Maldu Cauni 

devās uz novada domi, lai tiktos ar 
priekšsēdētāju Raimondu Čudaru un 
pārrunātu aktuālāko novadā. M. Caune 
informēja par gaidāmajiem vērienīga
jiem remontdarbiem Skolas ielā, kā 
rezultātā tiks uzlabota satiksmes drošī 
ba un satiksmes dalībnieku pārvietoša
nās komforta līmenis, tiks labiekārtots 
skvērs pie k/n „Enerģētiķis”. Tika 
pārrunātas ar dzelzceļa pārbrauktuvi 
saistītās samilzušās problēmas, taču, 
kā informēja Malda Caune, šovasar 
ir paredzēts izbūvēt gājēju celiņu, 
kas manāmi uzlabos gājēju drošību. 
Protams, tika runāts arī par 3.vidus-
skolas būvniecības ieceri Zinātņu 
akadēmijas ciematā.

Vizītes noslēgumā Saeimas deputāte 
atzina, ka ir priecīga par iespēju vieso-
ties Salaspilī, jo uzzinājusi daudz jauna 
par mūsu novadu. I.Grigule izteica 
atzinību priekšsēdētājam R. Čudaram, 
vietniecei M. Caunei un citiem 
pašvaldības darbiniekiem par novada 
un tā iedzīvotāju labā veiktajiem un 
plānotajiem darbiem. 

Malda Caune un Iveta Grigule pārrunā plānotos darbus novadā. 

Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests brīdina! 

Labāk pļaut, nevis dedzināt!
dēļ bīstami apdraud ceļa satiksmes 
dalībniekus.

Kūlas ugunsgrēku dzēšana ir fiziski 
smaga un pat bīstama ugunsdzēsējiem 
nav ūdens un piebraucamo ceļu, 
ugunsdzēsēji ir spiesti lauzt mašīnas, 
braucot pāri arumiem un grāvjiem, 
strādāt garas stundas tiešā uguns 
tuvumā un stipros dūmos. Intensīvas 
kūlas dedzināšanas periodos Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
(turpmāk tekstā  VUGD) izsaukumu 
skaits pārsniedz 300 reizes diennaktī 
(parasti ap 30), kas nopietni apdraud 
ugunsdzēsēju palīdzības savlaicīgu 
saņemšanu citās nelaimēs.

Kūlas ugunsgrēku dzēšanai VUGD 
2010.gada pavasarī iztērēja 11 725 
latus, kas ir par 1869 latiem vairāk nekā 
līdz 2009.gada 27.aprīlim.

Kūlas ugunsgrēki var izcelties tur, kur 
ir nesakopti lauki, rudenī neappļautas 
ceļu un dzelzceļu malas, zālē ieau-
gušas mājas. Kūlas ugunsgrēku nav 
vai arī to skaits ir neliels, ja terito-
rija ir sakopta un zāle ir appļauta. 
Katrs zemes īpašnieks vai lietotājs ir 
atbildīgs par sava īpašuma notiekošo 
arī tad, ja normatīvo aktu pārkāpumu 
viņa īpašumā ir izdarījis kāds cits. 
Tāpēc īpašniekiem (lietotājiem) pašiem 
vajadzētu pievērst lielāku uzmanību 

sava īpašuma uzraudzībai, lai citu perso-
nu dēļ nerastos kaitējums īpašumam.

Vēršam uzmanību, ka Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodekss 
paredz administratīvo atbildību par 
kūlas dedzināšanu (naudas sodu no 
divsimt līdz piecsimt latiem vai piemēro 
administratīvo arestu uz laiku līdz 
piecpadsmit diennaktīm), kā arī par 
zemes apsaimniekošanas pasākumu 
neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai 
novērstu kūlas veidošanos (naudas sodīt 
fiziskajām personām no simt līdz piec-
simt latiem, bet juridiskajām personām 
 no piecsimt līdz divtūkstoš latiem). 
Turklāt, par ugunsdrošības noteikumu 
tīšu pārkāpšanu ir paredzēta krimināla 
atbildība (naudas sods, arests, piespie-
du darbs, brīvības atņemšana).

Ņemot vērā minēto, VUGD Rīgas 
reģiona pārvalde atgādina, ka ikvie-
nas personas pienākums ir nepieļaut 
ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, 
kas var novest pie ugunsgrēka. 
Objekta teritoriju sistemātiski jāattīra 
no degtspējīgiem atkritumiem, bet ap 
ēkām 10 metrus platu joslu jāattīra no 
sausās zāles un nenovākto kultūraugu 
atliekām. Zemes īpašniekiem 
(valdītājiem) jāveic nepieciešamie 
pasākumi, lai teritorijā nenotiktu kūlas 
dedzināšana. 

Dānijas Kultūras institūta projek-
ta ietvaros Latvijā viesosies Dānijas 
Karaliskās Mūzikas konservatorijas 
stīgu ansamblis. Kopš 1992.gada 
KYS ir snieguši koncertus Itālijā, 
Francijā, Slovākijā, Čehijā, Austrijā, 
Vācijā, Īrijā, Zviedrijā un Norvēģijā. 
Plašais repertuārs aptver dažādu 
stilu mūziku, sākot no baroka līdz 
pat modernajai mūzikai, ieskaitot 
darbus, kas rakstīti tieši orķestrim. 
Salaspiliešiem ir unikāla iespēja bez 
maksas apmeklēt vienu no koncer-
tiem kultūras namā “Rīgava” 21.aprīlī 
plkst.19.00.  Programmā dzirdēsim 
klasiku – A.Dvoržāka, K.Nīlsena, 
S.Olsena un E.Grīga skaņdarbus. 

Salaspils skeitparks tika nodots 
ekspluatācijā 2004. gada rudenī. 
Diemžēl jau 2005. gada janvāra vētras 
laikā cieta jaunā skeitparka audek-
la jumta segums, tolaik bojājumu 
apjoms tika novērtēts uz 30 000 latu. 
Tā paša gada pavasarī tika veikts jumta 
remonts, kā rezultātā būve iegu-
va bitumena šindeļu jumta segumu. 
Jaunais segums itin bieži izraisīja šau-
bas par konstrukcijas drošumu. Pēc 
vairākkārtējām izpētēm kļuva skaidrs, 
ka konstrukcijas spēj izturēt paša jumta 
svaru, bet ne vēja slodzi. 

Sekošana skeitparka būves konstruk-
ciju stāvoklim kopš uzcelšanas ir veik-
ta nepārtraukti. Par projektu atbild tā 
autors, kurš diemžēl jau vairs nav mūsu 
vidū. Neviens cits atbildību par projektu 
negrib uzņemties. Ņemot vērā objek-

30. aprīlī no plkst.9:00 līdz 15:00 atkal vienosi-
mies kopīgā darbā, lai padarītu mūsu valsti par 
tīrāko un sakoptāko vietu pasaules kartē, dodot 
iespēju dabai atveseļoties, attīrot to no atkri-
tumiem, kā arī mudināt iedzīvotājus pašiem 
labiekārtot un rūpēties par vidi sev apkārt.

Salaspils novada dome aicina 
tirgotājus, amatniekus un zemniekus 
tirgot savu produkciju Salaspils novada 
svētku pasākumā 2011.gada 28.maijā 
pie kultūras nama „Rīgava”, Salaspilī, 
Līvzemes ielā 7 no plkst.10:00 – 16:00. 
Preču sortimentam jāatbilst tautiska, 
latviskās tradīcijās sakņota gadatirgus 
atmosfērai. Tirgošanās ar plaša patēriņa 
precēm (drēbes, apavi, rotaļlietas) 
no Ķīnas, Turcijas, ASV un tml. netiks 
akceptēta. Ja piesakās vairāki (vairāk par 
5) vienāda sortimenta tirgotāji, priekšro-
ka tiks dota par tiem tirgotājiem, kuri 
pieteikušies ātrāk.

Dalības maksa tirdziņā atbilsto-
ši Salaspils novada domes Saistošo 

Viens no skolas darbības 
rādītājiem ir konkurētspēja 
ar citām skolām, iespēja 
radošā sacensībā secināt, 
vai mēs esam līdzvērtīgi par-
tneri radniecīgām mācību 
iestādēm ne tikai Latvijā, 
bet arī aiz tās robežām. Tādu 
iespēju izmantoja Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi Anna 
Tarnavskaja klavierspēlē un 
Haralds Klips klarnetes spēlē.

Tika sagatavota konkursa prog-
ramma V Pleskavas atklātajam 
starptautiskajam jauno izpildītāju 
konkursam. Zinot, ka pārsvarā 
dalībnieki būs no NVS valstīm, 
zinot spēcīgo krievu pianisma 
skolu, kā arī tuvo Sanktpēterburgas 
pūšaminstrumentālistu līdzdalību, 
“likmes” bija diezgan augstas. Tādēļ 
iepriecina rezultāti: ped. Natālijas 
Karpovas audzēkne Anna Tarnavskaja 
ieguva konkursa Diplomu, bet ped. 
Viļņa Borovska audzēknis Haralds 
Klips  nominācijā ‘’Pūšamie instru-
menti” – GRAN PRIX.  Nataļja 
Ivanova saņēma Diplomu kā konkur-
sa labākā koncertmeistare. Iegūtas 
jaunas atziņas, pozitīvas emocijas, 
jauni draugi. Grūtais darbs nav bijis 
velts. Tas jāturpina. 

Jaunie mūziķi 
plūc laurus 
Pleskavā

ta saistību ar sportu, tas tika nodots 
Sporta skolas pārziņā. Jau kopš uzcel-
šanas vienmēr ir pastāvējusi dilem-
ma – nostiprināt vai nojaukt sedzošās 
konstrukcijas. 

Izsverot visus „par” un „pret”, arī 
izvērtējot nepieciešamo finansējumu 
dažādu variantu īstenošanai, pašvaldība 
lēma skeitparka sedzošās konstrukci-
jas šobrīd nojaukt. Nojaukšanas darbi 
sāksies 1. maijā un pēc to noslēgšanās 
šajā vietā būs pieejams atklāta tipa  
skeitparks, bet pašvaldība uzturēs kārtī
bā tā specifiskās, sportošanai domātās 
konstrukcijas. Lai tās uzturētu un piln
veidotu, ir svarīgi saņemt ekstrēmo 
sporta veidu pārstāvju profesionālu 
konsultāciju, jo pašvaldībai ir svarīgs 
ne tik vien viedoklis, cik speciālistu 
padoms un iesaistīšanās. 

Salaspils skeitparks 
kļūs par atklātā tipa skeitparku

Katru gadu kūlas dedzināšana 
nodara kaitējumu ne tikai videi 
(rada gaisa un ūdens piesārņojumu, 
noplicina zemi un apdraud dabas 
daudzveidības saglabāšanu), bet arī 
cilvēku īpašumiem, veselībai un pat 
dzīvībai. Sen ir zināms, ka dedzināšanas 
laikā sadeg ne tikai kukaiņi, vardes 
un cita dzīvā radība, kas, tuvojoties 
pavasarim, kļūst aktīva, bet cieš arī 
cilvēki, viņu saimniecības ēkas, mājas 
un mežs. Ja uguns iekļūst sausajās 
niedrēs, mirt nākas daudziem put-
niem, kuriem niedrājs ir ligzdošanas 
vieta. Visapkārt esošie gruzdošās zāles 
izraisītie kodīgie dūmi spēcīgi piesārņo 
gaisu. Vislielākais ļaunums tiek 
nodarīts, dedzinot kūlu lielās platībās, 
jo uguns kļūst nekontrolējama.

Viens no ugunsbīstamākajiem peri-
odiem Latvijā ir pavasaris, kad ik die-
nas tiek reģistrēts desmitiem un pat 
simtiem kūlas ugunsgrēku, kuros izdeg 
zeme, sadeg ēkas un gūst apdegumus 
vai pat iet bojā cilvēki. Kūlas ugunsgrēki 
nereti pāriet pamežā un mežā, kur 
to dzēšana ir ļoti apgrūtināta. Sausās 
zāles degšana nesakoptās ceļmalas 
un dzelzceļa tuvumā dūmu un miglas 

Lielās Talkas tradīcija aizsākās pirms 
trim gadiem  ar talku 2008. gada 
13. septembrī, kas bija kā iedzīvotāju 
dāvana Latvijai tās 90. dzimšanas 
dienā. Nākamās talkas notika 2009. 
gada 18. aprīlī un 2010. gada 24. aprīlī. 
Aptuvenie aprēķini liecina, ka šajos trīs 
vides sakopšanas pasākumos kopumā 
ir piedalījušies 310 000 entuziastu. 

Lielajā Talkā ne tikai vācam atkritu-
mus, bet darām arī citus labus darbus 
– stādām kokus, radām puķu dobes, 
izgatavojam putnu būrīšus, atjaunojam 
žogus, soliņus, tiltiņus.

Tāpat kā pagājušajā gadā Lielās 
Talkas mājas lapā būs jāreģistrē visas 
talkošanas vietas mūsu pašvaldībā. 
Talkas vietu reģistrācija ir atvērta Lielās 
Talkas mājas lapā www.talkas.lv. Talkas 
vietu reģistrāciju pirmkārt veic vietējais 
Talkas koordinators. 

Salaspils novadā jau tradicionāli Lielo 
Talku koordinē labiekārtošanas inže-
nieris Ojārs Kramiņš, tel. 29294891, e
pasts: okramins@inbox.lv .

Ja par talkas atbildīgo vēlēsies kļūt 
iedzīvotājs, kurš zina piesārņoto vietu 
un kopā ar domubiedriem vēlas to 
sakopt, aicinām reģistrēt talkošanas 
vietu un obligāti sazināties ar nova-
da Talkas koordinatoru, lai apzinātu 
pašvaldības teritorijā plānotās talkoša-
nas vietas, uz kurām būs jāpiegādā tuk-
šie maisi un vēlāk jāizved pilnie. 

Bezmaksas maisi tiks izdalīti tikai tiem 
talku atbildīgajiem, kas būs reģistrējuši 
savu talkas vietu talkas mājas lapā, 
un 30.aprīlī talkotāji maisus saņems 
konkrētā talkošanas vietā. 

Maisu dalīšana talkošanas vietā 30. 
aprīļa rītā nodrošinās arī to, ka tajā 
pašā vietā tie tiks vienkopus savākti un 
vienkāršāk būs noorganizēt aizvešanu.

Ja plānojat Talkas laikā atkritumu 
savākt arī konteineros (ne tikai maisos), 
lūdzam individuāli sazināties ar Talkas 
koordinatoru Salaspilī, lai pašvaldība 
var savlaicīgi vienoties ar poligoniem.

Dzīvosim skaisti! Lai prieks Tev pašam 
un pārējiem! 

Salaspilī viesosies Dānijas 
jauniešu stīgu orķestris KYS

AICINĀJUMS TIRGOTĀJIEM

noteikumu nr.2. punktam 2.2. 3,00Ls 
un 5,00Ls (tirgotājiem, kuriem nepie-
ciešama elektrība).

Pieteikšanās līdz 20.maijam, sūtot 
pieteikumu elektroniski indra.trofimovi-
ca@salaspils.lv vai pa faksu: 67981032 
(Indrai) vai Salaspils novada domes 
Klientu Apkalpošanas centrā, Līvzemes 
ielā 8.

Lielā Talka - 30. aprīlī



AKTUĀLI PIEKTDIENA, 15. aprīlis, 2011

K/n “Rīgava”
• 15.04. plkst. 19.00 Ainara Mielava koncerts “Audiobiogrāfija”.
• 16.04. plkst. 19.00 Ūsiņdienas koncerts.
• 17.04. plkst. 18.00 Teātra izrāde “Sekss un grēkpilsēta”.
• 21.04. plkst. 19.00 Dānijas Karaliskā stīgu orķestra klasiskās mūzikas koncerts.
• 3.05. plkst. 19.00  Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem meistarklase  
“Ikdienas makeup pamati”.
• 4.05. plkst.18.00 svētku koncerts "Ar dziesmu par Latviju".
• 08.04.  08.05. Iestādes darba laikā  fotoizstāde “Sidraba maliņa”.

K/n “Enerģētiķis”
• 15.04. plkst. 15.30 Mākslas dienu noslēguma pasākums filmu studijas  
„Animācijas brigāde” veidotās multfilmas.
• 16.04. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas padomes organizēts 
Lieldienām veltīts atpūtas saiets,  vokālā ansambļa „Fantāzija” 
muzikālais sveiciens, dzīvā mūzika un dejas. Ieeja ar ieejas kartēm.
• 17.04. Pasaules cirka diena Salaspilī.Plkst.15.00 Cirka meistardarbnīca,  
plkst. 17.00 Cirka studijas „Arlekīns” un viesmākslinieku cirka izrāde.
• 24.04. plkst. 16.00 Animācijas filma „RANGO”. Ieeja Ls 1, ; 1,50.
• 25.04. plkst. 13.00 Lieldienu pasākums kopā ar zaķēniem Pauku un Šmauku.
• 30.04. plkst. 18.00 Deju studijas „Buras” koncerts. Biļešu 
iepriekšpārdošana k/n „Rīgava”, k/n „Enerģētiķis”. Ieeja Ls 2,; 3,
• 5.05. plkst. 19.00 Izrāde V.Lācītis „Stroika ar skatu uz Londonu”. 

Izstāžu zālē
• 4. – 30.04. Fotomākslinieka, salaspilieša Viktora Veinberga jubilejas izstāde.

Salaspils Dievmātes Rožukroņa Karalienes baznīcā
• 17.04. plkst. 9.00 Pūpolu svētdienas Sv.Mise latviešu valodā.
• 17.04. plkst. 11.00 Pūpolu svētdienas Sv. Mise krievu valodā.
• 19.04. plkst. 18.00 Svētā Mise.
• 20.04. plkst. 18.00 Krusta ceļš.
• 20.04. plkst. 19.00 Svētā Mise.
• 21.04. plkst. 18.00 Lielās ceturtdienas Sv.Mise.
• 22.04. Lielā piektdiena. Baznīca atvērta no plkst. 8.00.
Plkst. 10.00 Krusta ceļš krievu valodā.
Plkst. 12.00 Krusta ceļš latviešu valodā.
Plkst. 14.45 Dieva žēlsirdības kronītis.
Plkst. 15.00 Krusta pagodināšanas Dievkalpojums.
• 23.04. Lielā sestdiena. Baznīca atvērta no plkst.8.00. 
Plkst. 18.00 Kristus augšāmcelšanās svētku vigīlija, Lieldienu maltītes svētīšana.
• 24.04. plkst. 8.00 Kristus augšāmcelšanās svētki, Sv.Mise. 
• 25.04. plkst. 9.00; 11.00 Otro Lieldienu Svētā Mise.

Salaspils novada bibliotēkā
• 5.04. 12.05. Grāmatu mākslas konkursam „Zelta Ābele 2010” nominēto un  
godalgoto grāmatu izstāde .
• līdz 18.04. Literatūras izstāde gleznotāja Jaņa Rozentāla 145. dzimšanas  
dienas atcerei „Visupirms es esmu mākslinieks”.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 04.04. 30.04. „Man visu garo mūžu ir bijusi tā lielā laime būt 
vienmēr ar bērniem kopā, sajust viņu mīlestību un izjust viņu 
tuvumā sevišķi aplaimojošu siltumu.”       (E. BirznieksUpītis)
Literatūras izstāde veltīta Pastariņa triloģijas autora, rakstnieka Ernesta Birznieka 
Upīša 140. jubilejai.
• 11.04. 30.04. „Es tev arī došu olas – krāsainas no ZAĶA SKOLAS… 
(Māris Rungulis) Tematiska izstāde veltīta Lieldienām.
• līdz 30.06. Informatīva izstāde „Izvēlies sev piemērotāko izglītības ceļu”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 18.04. 29.04. Literatūras izstāde „Skaistākās bērnu grāmatas”
            „Bite ziedos medu salasa,
            Tā no grāmatām nāk gudrība” /Stenders/.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 18.04. 26.04.  „Lieldienās šūpojos,
   Lieldienās priecājos
   Par pirmajiem ziediņiem 
   Par raibām oliņām”.
      Tematiska izstāde veltīta Lieldienām.
• 28.04. 05.05 Tematiska izstāde „4. maijs  Latvijas Republikas Neatkarības  
     deklarācijas pasludināšanas diena”.

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”
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Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 21.04. plkst. 19.00 Rīgavas balva kāršu spēlē “Zolīte”, II kārta.
• 28.04. plkst. 19.00 Sezonas noslēguma sacensības kāršu spēlē “Zolīte”.

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• 16.04. plkst. 9.00 Galda spēļu pieccīņa. Galda teniss.
• Otrdienās plkst. 20.0022.00 un sestdienās plkst. 15.0017.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!

Bērnu sporta skola
• Sestdienās plkst. 9.0010.30 Iespēja uzspēlēt volejbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 10.3012.00 Iespēja uzspēlēt basketbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 12.0013.30 Iespēja uzspēlēt futbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.

Martā spraigas cīņas aizvadīja Inala 
Doguzova trenētās Salaspils hand-
bolistes, kuras līdz šim sacensībās 
ir uzrādījušas teicamus rezultātus. 
Mēneša sākumā 2. vietu izcīnīja 
1998. gadā dzimušās sportistes, 
piedaloties starptautiskajā turnīrā 
Lietuvas pilsētā Pasvalī. Sacenšoties 

“Ikviens cilvēks ir stāsts, un 
ikvienam mākonim ir sudraba 
maliņa. Es tveru dzīvesstāstus, 
kam piemīt sudraba mirdzums,” 
par fotogrāfijās izspēlēto tēmu 
saka fotogrāfs Jānis Konons.

Izstādes “Sudraba maliņa” galve-
nais vēstījums ir cerība un cilvēcība. 
Izstādes ietvaros apskatāmi autora 
2009. un 2010. gadā tapušie portre-

Kultūras nama „Enerģētiķis” krievu dziesmu ansamblis „Otrada” 
no 21. – 23.martam viesojās 300 gadu senajā Krievijas ziemeļu 
galvaspilsētā Sanktpēterburgā. Uz ikgadējo folkloras festivālu „Cīruļi 
atlidojiet, pavasari atnesiet!” («Жаворонки прилетите, Весну – 
Красну принесите») ansambli uzaicināja Krasnoseļskas rajona 
mēra vietnieks. Festivāla noslēguma koncertā ansamblis „Otrada” 
skatītājus priecēja ar sava repertuāra labākajām dziesmām. 

Salaspilietes – otrās
ar Igaunijas handbolistēm, tepat, 
Salaspils 2.vidusskolā, labus 
rezultātus uzrādīja arī 2000. gadā 
dzimušās meitenes, kuras piekāpās 
tikai vienai igauņu komandai. Tāpat 
šīs handbolistes ar godpilno otro vietu 
pārbrauca mājās no starptautiskā 
turnīra Igaunijā, Rakverē. Apsveicam 

meitenes ar gūtajiem panākumiem 
un vēlam veiksmi arī nākamajās 
sacensībās!

Vēlamies pateikt lielu paldies par 
atbalstu Salaspils bērnu sporta sko-
las direktora vietas izpildītājai Dacei 
Kaļveršai.  

Inals Doguzovs, treneris

Portretu izstāde “Sudraba maliņa”
ti no visas Latvijas. Izstādē atainoti 
pārsvarā vecāku gadu gājuma nejau-
ši sastapti cilvēki, kuri, neskatoties uz 
savu vecumu un nebūšanām valstī, 
spējuši saglabāt sirsnīgu skatu uz 
dzīvi un labestību.

Izstāde apskatāma Salaspils nova-
da kultūras namā “Rīgava” no 8. 
aprīļa līdz 8. maijam iestādes darba 
laikā.  

Krievu dziesmu ansamblis 
„Otrada” viesojās Sanktpēterburgā

Krievijā „Otrada” koncertēja pirmo 
reizi, tāpēc šis brauciens dalībniecēm 
bija svarīgs, un neizpalika arī uztrau-
kums, tomēr  to ātri vien kliedēja 
atsaucīgā un sirsnīgā publika; katra 
dziesma izpelnījās skaļus aplausus un 
ovācijas. Īpašu koncerta apmeklētāju 
atzinību ieguva latviešu tautas-
dziesma „Bēdu manu, lielu bēdu”. 
Par ansambli interesi izrādīja arī 
Sanktpēterburgas televīzija, kur kādā 

raidījumā būs skatāma intervija ar 
ansambļa vadītāju Tamāru Lozovsku. 

Kopā ar ansambli braucienā devās 
arī Salaspils novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta daļas kultūras 
metodiķe Indra Trofimoviča, kura 
domes vārdā pateicās festivāla saim-
niekiem par uzaicinājumu un pas-
niedza suvenīrus ar mūsu novada 
simboliku.

Brauciena laikā ansamblis ne tikai 

koncertēja, bet arī devās aplūkot jauko 
pilsētu un tās skaistākās vietas, tādējādi 
iepazīstot nelielu daļu no vēstures, 
kultūras, reliģijas, varas un sabiedrības 
tikumiem Sanktpēterburgā. Tika 
apskatīti svinīgie Īzaka un Pils lau-
kuma ansambļi, Admiralitāte, Ņevas 
krastmala, krāšņās Marmora un 
Menšikova pilis, kreiseris «Aurora», 
viens no pasaules lielākajiem muze-
jiem Ermitāža. Neaizmirstami iespaidi 
tika iegūti no brauciena pa naksnīgo 
pilsētu.

Krievu dziesmu ansamblis „Otrada” 
izsaka lielu pateicību Salaspils novada 
domei, jo bez tās atbalsta šo braucie-
nu nebūtu iespējams realizēt!

Ansamblis „Otrada“

Baltu puķu ceļu kaisu,
Sav’ meitiņu vadīdama,
Baltas puķes savītīs,
Meitiņ’ vairs neatnāks.

Dziļās skumjās 
esam kopā ar 

Aleksejevu ģimeni.

PII “Atvasīte” kolektīvs


